

**Protokół**  
**z kontroli przeprowadzonej**  
**w Środowiskowym Domu Samopomocy w Augustowie**  
**w dniu 30 maja 2023 roku**

Kontrolę przeprowadził Pan Michał Kotarski – Kierownik Wydziału Spraw Społecznych i Administracyjnych Urzędu Miejskiego w Augustowie, na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Augustowa.

Kontrola została wpisana do księgi kontroli Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie.

**Temat kontroli: Dokonywanie półrocznych ocen realizacji indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego Uczestników ŚDS**

Podczas kontroli dokumenty udostępniła i wyjaśnień udzieliła Pani Małgorzata Cieślukowska Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie.

W Ośrodku funkcjonuje Zespół wspierająco-aktywizujący, powołany zarządzeniem Nr 4/2014 Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie z dnia 02.07.2014 r., zmieniany ostatnio Zarządzeniem nr 5/2022 r. z dnia 01.09.2022 r. W skład Zespołu wchodzi: kierownik, psycholog, starszy pracownik socjalny/pedagog, pielęgniarka/terapeuta, 6 terapeutów.

Z analizy sprawozdań z posiedzeń Zespołu wspierająco-aktywizującego wynika, że zbierał się on w zależności od potrzeb (w 2022 r. posiedzenie Zespołu odbyło się 23 razy). W miesiącach lipiec i grudzień 2022 roku Zespół wspierająco-aktywizujący zebrał się 9 razy w celu dokonania półrocznej oceny realizacji indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego Uczestników, osiągniętych rezultatów oraz ewentualnej ich modyfikacji. Bardzo szczegółowo omawiana była realizacja zaplanowanych celów, a także aktywność Uczestnika i zaangażowanie w proponowane formy zajęć i treningów, ponadto omawiane były problemy występujące w trakcie realizacji zajęć oraz podejmowane działania. W półrocznej ocenie wskazano umiejętności jakie nabył Uczestnik dzięki czynnemu udziałowi w zajęciach oraz określono stopień realizacji zaplanowanych celów. Ponadto podczas posiedzeń Zespół oceniał kontakty i współpracę z Rodziną Uczestników, a także dokonywał oceny z zakresu funkcjonowania oraz ogólnej zaradności życiowej. Po sporządzeniu półrocznej oceny oraz jeśli jest wynikała potrzeba dokonaniu modyfikacji na posiedzeniach w miesiącu grudniu, Zespół opracowywał indywidualny plan postępowania wspierająco-aktywizującego dla każdego Uczestnika ŚDS na okres 1 roku kalendarzowego.

Półroczne oceny realizacji indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego podpisywane są przez Zespół, a po zapoznaniu się z treścią również podpisywane są czytelnie przez Uczestnika. W przypadku jeśli Uczestnik nie rozumie treści oceny to również półroczną ocenę podpisywał Rodzic lub Opiekun prawny. Podpisane oceny znajdują się w aktach osobowych Uczestników.

Cała dokumentacja prowadzona jest rzetelnie, szczegółowo i przechowywana jest w sposób uniemożliwiający do niej dostęp osobom trzecim.

Dokonano kontroli losowo wybranych pięciu półrocznych ocen realizacji indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego Uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie. W toku kontroli nie stwierdzono uchybień.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze stron.

Miejscowość i data podpisania protokołu: Augustów, dnia 31 maja 2023r.

Kierownik jednostki/osoba upoważniona:

Osoba kontrolująca:

**KIEROWNIK**  
Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Augustowie  
  
mgr Małgorzata Cieślukowska

**KIEROWNIK**  
Wydziału Spraw Społecznych  
i Administracyjnych  
  
Michał Kotarski